
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

П Р И К А З  

« 0 3 »  и ю н я  2 0 1 5  г .                                                         №  7 1 - н г  

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Кабардино-Балкарская Республика 

Рукопашный бой 

Бесланеев Нурмухамед Замирович 

Мурзаканов Азамат Анзорович 

Республика Тыва 

Кикбоксинг 

Ооржак Сергек Васильевич 

 

Республика Хакасия 



2 

 

Кикбоксинг 

Прокофьев Максим Александрович 

Чеченская Республика 

Кикбоксинг 

Пасхаев Умар Алуевич 

Алтайский край 

Пулевая стрельба 

Каменский Сергей Игоревич 

Красноярский край 

Подводный спорт 

Кононова Елена Владимировна 

Триатлон 

Андреев Павел Викторович 

Пермский край 

Универсальный бой 

Абызова Екатерина Олеговна 

Самолетный спорт 

Котельников Владимир Германович 

 

Вологодская область 



3 

 

Кикбоксинг 

Цыганок Никита Алексеевич 

Воронежская область 

Подводный спорт 

Анохина Анна Александровна 

Иркутская область 

Универсальный бой 

Следков Роман Андреевич 

Московская область 

Подводный спорт 

Борисова Надежда Юрьевна 

Рукопашный бой 

Макаров Виталий Иванович 

Судомодельный спорт 

Романов Роман Анатольевич 

Нижегородская область 

Спортивное ориентирование 

Миронова Светлана Николаевна 

Оренбургская область 



4 

 

Универсальный бой 

Салмин Алексей Александрович 

Орловская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Белоусов Александр Евгеньевич 

Самарская область 

Универсальный бой 

Крюкова Ольга Владимировна 

Фехтование 

Сухов Павел Владиславович 

Саратовская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Пантелеева Анастасия Ивановна 

Свердловская область 

Самбо 

Лебедев Илья Александрович 

 

 

 

Тамбовская область 



5 

 

Универсальный бой 

Мещеряков Сергей Николаевич 

Тульская область 

Кикбоксинг 

Шамрай Александр Николаевич 

Тюменская область 

Дзюдо 

Могушков Муса Хож-Ахметович 

Ульяновская область 

Кикбоксинг 

Трифонов Алексей Вячеславович 

город Москва 

Кикбоксинг 

Липинец Сергей Алексеевич 

Пулевая стрельба 

Лугинец Назар Львович 

Универсальный бой 

Тонкодубов Илья Алексеевич 

Щербаков Дмитрий Алексеевич 

Фехтование 



6 

 

Ибрагимов Камиль Анварович 

Черемисинов Алексей Борисович 

город Санкт-Петербург 

Гиревой спорт 

Бенидзе Джони Бадриевич 

Джиу-джитсу 

Борок Илья Григорьевич 

Конькобежный спорт 

Просвирнова Софья Сергеевна 

Плавание 

Тихобаев Олег Игоревич 

Спортивная борьба 

Лабазанов Чингиз Суйлеманович 

Художественная гимнастика 

Семенова Александра Юрьевна 

 

 

 

Министр В. Л. Мутко 

 
 


